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W  Urzędzie Miasta w  Kraśni-
ku od 2021 roku trwa postępo-
wania administracyjne w  spra-
wie wydania decyzji środowi-
skowej budowy Zakładu Odzy-
sku Energii. Równolegle w mie-
ście toczy się dyskusja na temat 
zasadności powstania tej inwe-
stycji. Dla inwestora prioryte-
tem jest przekazywanie rzetel-
nych informacji na ten temat.

Wiedząc, jak istotne znacze-
nie dla mieszkańców Kraśnika ma 
dostęp do rzetelnej i  komplet-
nej informacji, od początku inwe-
stor prowadzi działania w sposób 
otwarty. Już na samym począt-
ku procesu zostały przedstawio-
ne szczegółowe założenia projek-
tu w czasie spotkania w Centrum 
Kultury i  Promocji, transmitowa-
nego w lokalnej TV.

Odpowiedzi na najbardziej 
istotne pytania publikowane są 
zarówno w  lokalnej prasie, jak 
również na profilu na Facebo-
oku: https://www.facebook.com/
EkoenergiaKrasnik. Ponadto jesz-

cze w  ub. roku powstała stro-
na: www.ekoenergia.krasnik.pl, 
która dostarcza wielu informa-
cji na temat planowanej inwe-
stycji. Tam przedstawiane są rze-
czowe argumenty przemawia-
jące za powstaniem tego „szyte-
go na miarę” i dostosowanego do 
lokalnych potrzeb Zakładu Odzy-
sku Energii. 

Akcja edukacyjno-informa-
cyjna prowadzona jest nie tyl-
ko za pomocą mediów, ale rów-
nież w bezpośredni sposób, pod-
czas licznych spotkań z  miesz-
kańcami naszego miasta. Przed-
stawiciele inwestora, spółki Eko 
Energia, odpowiadali na szereg 
pytań podczas dyskusji z  człon-
kami Rady Młodzieżowej i  Rady 
Seniorów. Powstanie nowej inwe-
stycji w naszym mieście było tak-
że głównym tematem spotkań 
z przedstawicielami Uniwersytetu 
III Wieku oraz członkami Rodzin-
nych Ogródków Działkowych 
„SUCHYNIA”. Był to także czas na 
rozwianie wszelkich wątpliwo-

Zakład Odzysku Energii chce zbudować spół-
ka Eko Energia, powołana w tym celu przez firmę  
Ekoland – od wielu lat obsługującą mieszkańców Kra-
śnika w zakresie gospodarki odpadami i będącą jed-
nym z największych pracodawców w Kraśniku. Part-
nerem w tym przedsięwzięciu jest Veolia Wschód – 
lokalny producent i dostawca ciepła.

Otwarcie i rzetelnie  
o Zakładzie 
Odzysku Energii

Odbywające się w  maju 
i czerwcu wizyty studyjne w kra-
kowskiej Ekospalarni stanowi-
ły kolejny etap działań eduka-
cyjnych skierowanych do miesz-
kańców Kraśnika. Przedstawicie-
le różnych grup społecznych, jak 
radni, członkowie Rady Młodzie-
żowej i  Rady Seniorów, dzien-
nikarze, reprezentacji organi-
zacji społecznych, firm zrzeszo-
nych w  Radzie Gospodarczej, 
pracownicy instytucji samorzą-
dowych i  rządowych zobaczyli, 
jak w  praktyce wygląda funkcjo-
nowanie instalacji oraz jak prze-
biega bezpieczny i  ekologiczny 
proces przekształcania odpadów 
w energię cieplną i elektryczną. 

W wizytach w Krakowie wzię-
ło udział ponad 70 osób, które 
po powrocie w  pozytywny spo-

sób wypowiadały się na temat 
funkcjonowania Zakładu Odzy-
sku Energii i jego wpływu na oto-
czenie. Zwracano uwagę, że dzię-
ki funkcjonowaniu ZOE miasto 
generuje oszczędności, bo mniej 
wydaje na energię i  ogrzewanie. 
Kraśniczanie podkreślali także, 
że zaskoczyła ich czystość panu-
jąca na terenie zakładu, brak 
uciążliwych zapachów, pyłów 
czy dymów oraz niezwykle wyso-
ka skrupulatność przy mierzeniu 
wskaźników emisji spalin, gwa-
rantująca zachowanie najwyż-
szych standardów ochrony śro-
dowiska. 

ści i wyjaśnienie krążących mitów 
dotyczących zagrożeń wynika-
jących z  funkcjonowania ZOE. 
W najbliższych planach są kolejne 
spotkania, m.in. z  przedstawicie-
lami wspólnot mieszkaniowych 
i  pracowników dużych firm dzia-
łających w Kraśniku.

Dyskusja w czasie spotkania z Radą Seniorów
Wizyta studyjna w krakowskiej Ekospalarni

Spotkanie z przedstawicielami Uniwersytetu III Wieku Rozmowa z Radą Młodzieżową

Warto też wspomnieć o punk-
tach konsultacyjnych dla miesz-
kańców, które cyklicznie, raz 
na miesiąc organizowane są 
w budynku Centrum Kultury i Pro-
mocji.  Dyżury pełnią doświad-
czeni eksperci, którzy w rzeczowy 
sposób odpowiadają na wszelkie 
pytania w sprawie procesu gospo-
darowania odpadami, budo-
wy ZOE w  Kraśniku, przedstawia-
ją rzetelne informacje na temat 
inwestycji oraz korzyści wynika-
jących z  funkcjonowania zakła-
du, który dostarczał będzie ciepło 
i  prąd dla miasta wykorzystując 
część odpadów lokalnie produko-
wanych przez mieszkańców.


